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Foreløbigt program for Skatteudvalgets åbne høring om Danmarks indgåelse af 
dobbeltbeskatningsoverenskomster med fokus på udviklingslande og 
mellemindkomstlande. 

 

 

Onsdag den 29. april 2015 kl. 13-16 i 1-133 (ved siden af Landstingssalen) på 

Christiansborg 

 

Folketingets Udenrigsudvalg og Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg er inviteret til at 

deltage i høringen. 

 

 

Kl. 12.30 – 13.00 Indtjekning i Vandrehallen foran 1-133 

 

 

I. Indledning: 

 

Kl. 13.00 – 13.05 Velkomst ved Skatteudvalgets formand Mads Rørvig  

 

Kl. 13.05 – 13.25 ”Generel introduktion til dobbeltbeskatningsoverenskomster, 

med særligt fokus på forholdet med industrialiserede lande og 

udviklingslande og mellemindkomstlande” – ved Jakob 

Bundgaard, adm. direktør i CORIT Advisory og adjungeret 

professor 
 

Indlægget vil behandle de generelle juridiske forhold vedrørende 
dobbeltbeskatningsoverenskomster. Dette indbefatter overblik over 
de målsætninger, der tilgodeses, de forhold, der reguleres, og de 
måder, overenskomster kan medvirke til at modvirke skattetvister og 
misbrug. Samtidig belyses de særlige forhold, der gør sig gældende 
ved indgåelsen af dobbeltbeskatningsoverenskomster med 
udviklingslande og mellemindkomstlande. 

  

 

II. Udviklingspolitisk del: 

 

Kl. 13.25 – 13.35 Oplæg – ved handels- og udviklingsminister Mogens Jensen 

 

Kl. 13.35 – 13.55 Oplæg – ved Hannah Brejnholt Tranberg, skattepolitisk rådgiver 

i Mellemfolkeligt Samvirke 
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Kl. 13.55 – 14.15 “Trends in the negotiations and entering of double taxation 

conventions with developing and middle-income countries” – 

ved Martin Hearson, Doctoral researcher at London School of 

Economics 
 
Der tegnes det brede billede af tendenserne inden for 
forhandlingerne om indgåelse af dobbeltbeskatningsoverenskomster 
med udviklingslande og mellemindkomstlande, herunder om der er 
særlige områder, som landene bør være opmærksomme på under 
forhandlingerne.  

 

Kl. 14.15 – 14.30 Spørgsmål og diskussion 

 

Kl. 14.30 – 14.50 Pause med kaffe/te 

 

 

III. Erhvervspolitisk del: 

 

Kl. 14.50 – 15.10 ”Betydningen af dobbeltbeskatningsaftaler for erhvervslivet” – 

ved Tine Roed, direktør i Dansk Industri 
 
DI behandler dobbeltbeskatningsoverenskomsters generelle 
betydning for danske virksomheders konkurrencevilkår og 
vigtigheden af, at Danmark indgår overenskomster med flest mulige 
samhandelslande. I den sammenhæng belyses den relative karakter 
af overenskomsterne, som indebærer, at Danmark løbende bør sikre, 
at de danske overenskomster med specifikke lande stiller danske 
virksomheder mindst lige så godt, som de overenskomster andre 
lande indgår. 

Kl. 15.10 – 15.30 Oplæg – ved Clive Baxter, Head of Group Tax i A.P. Møller – 
Maersk Group 

Kl. 15.30 – 15.55 Spørgsmål og diskussion 

 

Kl. 15.55 – 16.00 Afslutning ved Skatteudvalgets formand Mads Rørvig 
 


